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Tarifinforma*onen 
 des jö.SPORTPASS by myClubs 

 

Das jö.SPORTPASS-Mitglied ist gegen Zahlung des tariflichen Entgelts berechDgt, die 
jö.SPORTPASS-PlaForm zu nutzen und täglich ein Sportangebot (Check-In), das im jeweiligen 
Tarif zur Verfügung steht, in Anspruch zu nehmen. 

myClubs veröffentlicht die im jö.SPORTPASS-Abo enthaltenen Sportangebote, die im 
Vertragsmonat genutzt werden können, auf der jö.SPORTPASS-PlaForm. Ebenso gibt myClubs 
allfällige Buchungsbeschränkungen, die für jedes Sportangebot individuell definiert sein 
können, samt Angebots- bzw. Kursbeschreibung auf der jö.SPORTPASS-PlaForm bekannt. Eine 
Beschränkung der maximalen Check-Ins (Besuche) pro Sportanbieter je Vertragsmonat ist 
möglich. Entsprechende InformaDonen sind dem ProfilinformaDonen der einzelnen 
Sportanbieter auf der Sportangebotsseite zu entnehmen. 

Den jö.SPORTPASS-Mitgliedern stehen folgende Jö.SPORTPASS-Abos zur Auswahl: 

- „MOVE“: 

myClubs verrechnet für das jö.SPORTPASS-Abo „MOVE“ ein monatliches Entgelt in 
Höhe von € 49,00, inkl. 20% USt. Dieser Betrag wird am Ersten eines jeden 
Vertragsmonats vom bekanntgegebenen Zahlungsmi`el eingezogen (Beispiel: Bei Kauf 
des Sportabos am 3.1. erfolgt die nächste Abbuchung am 3.2.).  

Das jö.SPORTPASS-Abo „MOVE“ wird zwischen myClubs und dem jö.SPORTPASS-
Mitglied auf unbesDmmte Zeit abgeschlossen. Das jö.SPORTPASS-Mitglied kann das 
jö.SPORTPASS-Abo jederzeit unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 7 Tagen zum 
letzten eines jeden Vertragsmonats und der in den AGB der myClubs GmbH für den 
jö.SPORTPASS vereinbarten Kündigungsbedingungen kündigen. Das außerordentliche 
Kündigungsrecht bleibt den Vertragsparteien unbenommen. 

Tri` ein jö.SPORTPASS-Mitglied innerhalb von 14 Tagen ab Vertragsabschluss vom 
abgeschlossenen jö.SPORTPASS-Abo zurück, hat myClubs ihm das bis zu diesem 
Zeitpunkt entrichtete Entgelt binnen 14 Tagen zurückzuzahlen. myClubs ist jedoch 
berechDgt, vom zurückzuzahlenden Entgelt einen Betrag einzubehalten, der im 
Vergleich zu diesem Entgelt verhältnismäßig den von myClubs bis zum Rücktri` 
erbrachten Leistungen entspricht. Hierfür wird eine Pauschale von € 9,60 inkl. 20% USt. 
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pro bis zum Rücktri` durchgeführten Check-In verrechnet, wobei jedoch maximal die 
Hälke des tariflichen Monatsentgelts, also € 24,50 inkl. USt. im jö.SPORTPASS-Abo 
„MOVE“ verrechnet wird. Hat das jö.SPORTPASS-Mitglied zum Zeitpunkt der Ausübung 
des Rücktri`srechts keine Check Ins durchgeführt, ist kein anteiliges Entgelt 
einzubehalten. 

Im jö.SPORTPASS-Abo „MOVE“ sind Sportangebote an über 100 Standorten enthalten. 

Die im jö.SPORTPASS-Abo „MOVE“ enthaltenen Sportangebote sind nicht 
reservierungspflichDg und können, freie Kapazitäten vorausgesetzt, jederzeit während 
der Öffnungszeiten des jeweiligen Sportanbieters in Anspruch genommen werden. 

- „MOVE PLUS“: 

myClubs verrechnet für das jö.SPORTPASS-Abo „MOVE PLUS“ ein monatliches Entgelt 
in Höhe von € 69,00, inkl. 20% USt. Dieser Betrag wird am Ersten eines jeden 
Vertragsmonats vom bekanntgegebenen Zahlungsmi`el eingezogen (Beispiel: Bei Kauf 
des Sportabos am 3.1. erfolgt die nächste Abbuchung am 3.2.). 

Das jö.SPORTPASS-Abo „MOVE PLUS“ wird zwischen myClubs und dem jö.SPORTPASS-
Mitglied auf unbesDmmte Zeit abgeschlossen. Das jö.SPORTPASS-Mitglied kann das 
jö.SPORTPASS-Abo jederzeit unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 7 Tagen zum 
letzten eines jeden Vertragsmonats und der in den AGB der myClubs GmbH für den 
jö.SPORTPASS vereinbarten Kündigungsbedingungen kündigen. Das außerordentliche 
Kündigungsrecht bleibt den Vertragsparteien unbenommen. 

Tri` ein jö.SPORTPASS-Mitglied innerhalb von 14 Tagen ab Vertragsabschluss vom 
abgeschlossenen jö.SPORTPASS-Abo zurück, hat myClubs ihm das bis zu diesem 
Zeitpunkt entrichtete Entgelt binnen 14 Tagen zurückzuzahlen. myClubs ist jedoch 
berechDgt, vom zurückzuzahlenden Entgelt einen Betrag einzubehalten, der im 
Vergleich zu diesem Entgelt verhältnismäßig den von myClubs bis zum Rücktri` 
erbrachten Leistungen entspricht. Hierfür wird eine Pauschale von € 9,60 inkl. 20% USt. 
pro bis zum Rücktri` durchgeführten Check In verrechnet, wobei jedoch maximal die 
Hälke des tariflichen Monatsentgelts, also € 34,50 inkl. USt., im jö.SPORTPASS-Abo 
„MOVE PLUS“ verrechnet wird. Hat das jö.SPORTPASS-Mitglied zum Zeitpunkt der 
Ausübung des Rücktri`srechts keine Check Ins durchgeführt, ist kein anteiliges Entgelt 
einzubehalten. 
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Im jö.SPORTPASS-Abo „MOVE PLUS“ sind Sportangebote an über 150 Standorten 
enthalten. 

Zusätzlich zu den nicht reservierungspflichDgen Angeboten des jö.SPORTPASS-Abos 
„MOVE“, stehen im jö.SPORTPASS-Abo „MOVE PLUS“ auch reservierungspflichDge 
Sportkurse im Sportangebot zur Verfügung. Die Teilnahme an solchen 
reservierungspflichDgen Kursen setzt eine Reservierung über die jö.SPORTPASS-
PlaForm voraus. Ist eine Reservierung erforderlich, wird dies auf der jö.SPORTPASS-
PlaForm entsprechend ausgewiesen. Reservierungen können innerhalb der auf der 
PlaForm angegebenen Stornofrist kostenlos storniert werden. Hat ein jö.SPORTPASS-
Mitglied eine vorgenommene Reservierung nicht rechtzeiDg storniert und nimmt es die 
Leistung eines Sportanbieters, trotz verbindlicher Reservierung, nicht in Anspruch, so 
kann myClubs eine „Reservierungssperre“ für eine Dauer von bis zu 7 Tagen über das 
jö.SPORTPASS-Mitglied verhängen. Die Nutzung von Sportangeboten ohne 
Reservierungspflicht ist von der Reservierungssperre nicht betroffen und es werden 
keine bereits bestäDgten Reservierungen gelöscht. Das jö.SPORTPASS-Mitglied kann 
somit weiterhin täglich zahlreiche, auf der jö.SPORTPASS-PlaForm als „nicht 
reservierungspflichDg“ ausgewiesene Sportangebote (z.B. Fitnessstudios) im Rahmen 
seines jö.SPORTPASS-Abos „MOVE PLUS“ nutzen.  

 

 

 


